Câmara	Municipai de Nova '	Venécia-ES	
Protocolo Nº			
<u> </u>			
Recebido	em141_OP	12020	
Horário	09:18	horas	EFEITURA DE NOVA VENÉCIA GABINETE DO PREFEITO
Rúbrica_	<i>[ek</i>		GABINETE DO FREFEITO
	OF. N° 592/2020/	GPNV	<u>.</u>

Nova Venécia-ES, 13 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor Juarez Oliosi Presidente da Câmara de Vereadores

Assunto: Resposta ao OF. Nº 037/2020-CMNV-GAP

Senhor Presidente:

Em resposta ao OF. Nº 037/2020-CMNV-GAP, encaminhamos, anexo, informações prestadas pela Secretaria Municipal de Educação, conforme OF. Nº 44/2020, sobre o funcionamento da EMEF. "Córrego do Paraíso".

Atenciosamente,

MÁRIO SÉRGIO LUBIANA Prefeito



OF. N° 44 /2020/GAB/SEME

Nova Venécia, 28 de maio de 2020.

Ao Senhor MÁRIO SÉRGIO LUBIANA Prefeito Av. Vitória, 347 Centro 29.830-000 Nova Venécia-ES

Assunto: Informações solicitadas da EMEF "Córrego do Paraíso"

Prezado Senhor

Em atendimento ao OF. Nº 37/2020 - CMNV de 18/03/2020, no qual o presidente da Câmara Municipal de Nova Venécia, Sr. Juarez Oliosi, requer as seguintes informações da EMEF "Córrego do Paraíso", para tramitar o Projeto de Lei Nº 8/2020.

1. Se a referida unidade atua no ensino infantil e fundamental ou se atua somente no ensino fundamental:

Resposta: a unidade de ensino está autorizada e aprovada para atuar somente no ENSINO FUNDAMENTAL.

2. Se existe outra denominação já adotada para a referida unidade educacional e em caso afirmativo, qual o atual nome adotado:

Resposta: o nome atual da escola é ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL "Córrego do Paraíso" - usualmente EMEF "Córrego do Paraíso".

Rua Sergipe, 667

Bairro: Margareth

Telefone: (27) 3752-9059

CEP: 29.830-000 Nova Venécia/ES e-mail: admseme@novavenecia.es.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Continuação do **OF. Nº 44 /2020/GAB/SEME**

Informações adicionais:

A EMEF "Córrego do Paraíso" situa-se na zona rural Córrego do Paraíso em nova Venécia/ES.

Nº de alunos do ensino fundamental: 11

Horário de funcionamento: 6h50min às 11h20min

A escola NÂO está autorizada a receber a denominação de Educação Infantil.

Funciona no prédio escolar uma turma unificada de Educação Infantil anexa da EMCOR "Santa Helena", atendendo 04 (quatro) crianças de Pré-escola com idade de 4 e 5 anos.

Atenciosamente,

LISDALIA LANGSDORFF SANTANA Inspetora Escolar

VALÉRIA RODRIGUES DE SOUZA ROSSINI
Diretora de Departamento Pedagógico

ARILSO TEIXEIRA MARIA Secretário Municipal de Educação

Rua Sergipe, 667 Bairro: Margareth Telefone: (27) 3752-9059 CEP: 29.830-000 Nova Venécia/ES e-mail: admseme@novavenecia.es.gov.br

ANEXO do *galdicala*nº 24996/2020